
PROGRAM: BÅTFERIE PÅ MALDIVENE

Dag 1

Malé – South Malé Atoll
Du blir møtt av turlederen på flyplassen, og gruppen blir transportert til marinaen ved
flyplassen for å starte på dagens eventyr – vår første snorkletur! Etterpå blir vi tatt med til
båten vår, hvor vi møter kapteinen og resten av de ansatte om bord som vi skal tilbringen
en uke sammen med. Så snart alle har funnet lugaren sin, kaster vi loss.

OBS! Dagens inkluderte snorkletur starter rundt kl. 10.30, så vi anbefaler at du ankommer
flyplassen innen kl. 10.00 for å kunne bli med. Ankommer flyet ditt etter kl. 10.00, går
dessverre glipp av snorkleturen. Det blir imidlertid rikelig med andre muligheter til
snorkling i løpet av uka om du ikke skulle rekke det, men sørg for å ankomme innen kl.
14.00, så du rekker båten.

Ettermiddagen er du fri til å gjøre det du vil – slapp av på stranda, svøm i krystallklart
vann, nyt en cocktail eller les en bok.

Dag 2 – 6

South Malé Atoll – Felidhu Atholhu
Snorkle, svømme, slapp av – nyt paradiset!

De neste fem dagene skal vi cruise rundt South Malé og Felidhu-atollene. Vi går i land på
øyer og sandbanker underveis og du kan snorkle rundt skipsvrak og korallrev. Gled deg til
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besøket på Bodu Mora Island, en ubebodd øy som har de mest fantastiske strender! Vil
du ta bilder til sosiale medier, fotoalbum eller julekort, er dette stedet du kan få noen riktig
så misunnelsesverdige paradisbilder.

?Om bord i båten tilbringer du tiden som du vil – nyt sol og utsikt på dekk, sosialisere med
de andre i gruppa, spis fantastisk sjømat – selvfølgelig kortreist. Vær oppmerksom på at
lugarene om bord i denne type tradisjonell båt er små, og reiser du alene deler du lugar
med en av samme kjønn.

? Det blir stort sett muligheter for å bade og snorkle to ganger om dagen, hold øynene
åpne for skilpadder, rokker og blekkspruter – og selvsagt fisker i knallfarger. Maldivene et
et av verdens mest spektakulære steder for snorkling! 70 ulike typer av fargerike koraller
skaper floraen og mer enn 700 typer fisk og annet marint liv utgjør faunaen. Snorkling er
en av de enkleste måtene å se deg om i undervannsverdenen, anbefales på det sterkeste!

?? Du får også mulighet til å gjøre noe bra for miljøet på turen. Plast utgjør en trussel for
livet i havet, strendene og det lokale livet. Om du vil, kan du være med å rydde strender
for plast for å støtte et lokalt miljøinitiativ. All plasten som blir samlet inn blir resirkulert.

Dag 7

South Malé Atoll – Male
Hjemreise

Vi kan ikke være i paradiset for alltid – i dag er det hjemreise. Ta den korte turen til Malé
og den internasjonale flyplassen, og vi takker for denne gang og ønsker velkommen igjen.
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